
 

 İtalyan Gümrük Ajansı “Made in” Sertifikası İçin WTO Kuralları Da 

Uygulanabilecegini acikladi.  

 
  

                             Tercihli olmayan menşei işaretleri için AB mevzuatındaki boşluklar için Rehber-  
“Made in” işareti AB Gümrük Mevzuatı çerçevesinde uygulanmaktadır ancak AB mevzuatında bir boşluk 
olması halinde, AB tarafından Dünya Ticaret Örgütü (WTO) nezdinde benimsenen kurallar geçerlidir.  
İtalyan Gümrük Ajansı tarafından dün (17/07/2018) yayımlanan 70339 sayılı Rehber ile, tercihli 
olmayan menşei işaretleri ile ilgili operatörler için uluslararası “soft” hukuk kurallarının uygulanacağı ilk 
defa netlik kazandı ve bu şekilde yürürlükteki mevzuatın boşluklarının doldurulması meşrulaştırmış 
oldu.  
               Bu konu, ulusal ve uluslararası piyasalardaki tüm operatörleri ilgilendirmektedir: Nitekim, 
genelde tüm şirketler doğrudan veya dolaylı olarak beyanname aşamasında veya ticari aşamada, 
etiketleme veya stoklama belgelerinde, dolaşımdaki malların menşeini beyan etmekle yükümlüdür. 
Malın menşei hakkında yanlış ve yanıltıcı beyanların bir suç unsuru olduğunun ve yaptırım 
uygulanabileceğinin bilincindeki şirketler için bu süreçler (sadece gümrük süreci değil) son derece 
önemlidir.  
              İtalyan Gümrük Ajansı tarafından yayımlanan Rehberde, malların menşeinin belirlenmesinde 
kullanılacak kriterler kapsamlı bir şekilde ele alınmaktadır.  
Buna göre, tercihli ve tercihsiz menşei işareti olmak üzere iki yol mevcuttur: Bunlardan ilki, her koşulda 
tüm işlemlerde, imalat menşenin bir ürüne atfedilmesi yani "made in" işaretidir. İkincisi ise, iki veya 
daha fazla ülke arasındaki mal ticaretinde gümrük tarifelerinin ortadan kaldırılmasına yönelik olarak 
bazı özel kuralların uygulanmasını içermektedir.  
Tercihli menşei temasına münferit uluslararası sözleşmeler ile açık kurallar ile atıfta bulunulurken, 
tercihli olmayan menşe işaretleri için hem önceki düzenlemelerde hem de 2016'dan beri yürürlükte 
olan uygulanmakta olan mevzuatta bazı boşluklar bulunmaktadır.  
Bir ülkede veya bölgede elde edilen malların menşei o ülke veya bölge olarak kabul edilmektedir. İki ya 
da daha fazla ülkenin imalatına katkıda bulunan malların menşeinin tespitinde ise, o mal için 
teçhizatlandırılmış bir işletmede ekonomik açıdan en son ve en önemli işlemin – yeni bir malın imalatı 
veya imalatın önemli bir safhası kastedilmektedir- gerçekleştiği ülke esas alınmaktadır.  
İlk durum kritik noktalar yaratmadığından, dikkatler hep ikinci durum yani tercihsiz menşei işareti 
üzerine yoğunlaşmaktadır. AB Mevzuatı, 2446 / 2015 sayılı AB Yönetmeliği’nin 22-01 sayılı Eki’n de 
sunulan bazı ürünler için birinci dereceden referans teşkil etmektedir. “De facto” olarak büyük bir kısmı 
mevzuat kapsamında yer alamayan diğer ürünler için ise İtalyan Gümrük Ajansı, WTO çerçevesinde AB 
tarafından benimsenen kurallara başvurulması yönünde açık bir davette bulunmaktadır.  
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